



روزنامه

ولادت حضرت معصومه س روز دختر را تبریک می گویم

روزنامه

منافقه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

سه شنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۴ ۱ ذی القعدة ۱۴۴۶ سال یستم شماره ۴۳۲۵ قیمت ۲۰۰۰۰ ریال ۸ صفحه



اعلام و مجازات مقصرین انفجارهای بندر؛ مطالبه عمومی مردم

صفحه ۱

ابلاغ نقشه راه دولت هوشمند؛ وزارت ارتباطات باید زیرساخت احراز هویت یکپارچه ایجاد کند!

صفحه ۲

چه میزان موتورسیکلت فرسوده در سطح کشور در حال تردد است؟

صفحه ۵

مالکیت سازمان ملی زمین و مسکن بر ۱۶/۶ میلیارد مترمربع زمین

صفحه ۴

اجبار خودروسازان به اجرای برنامه ارتقای کیفی محصولات

صفحه ۵

رئیس هیئت عامل ایمنیدرو خبر داد
آغاز عملیات اجرایی ۴ میلیارد دلار پروژه معدنی در سال جاری

صفحه ۶

معاون امور معادن و فراوری مواد وزارت صمت باید فرق میان فروش با تخصیص ارز روشن شود

صفحه ۷

تسهیل احداث نیروگاه های خورشیدی در دستگاه های دولتی

صفحه ۸

تحصیل همزمان در ۲ رشته؛ ممنوعیت یا مصلحت؟!

صفحه ۳

سؤال روز

اعلام و مجازات مقصرین انفجارهای بندر؛ مطالبه عمومی مردم

مرضیه نیکخواه

ششمین روز اردیبهشت ماه مطمئناً تا مدت ها در خاطر مردم خواهد ماند. زمانی که انفجارهای پیاپی تمام اخبار حتی مذاکره ایران و آمریکا را تحت تأثیر قرار داد، ده ها کشته و بیش از هزار نفر مجروح، نتیجه انفجار مهیب در بندر شهیدرجایی بود. اتفاقی که قلب بسیاری از ایرانیان را به درد آورده و زخمی عمیق را بر جای گذاشته است. انفجار در بندر به قدری مهیب بود که خبر آن به سرعت تیتراژ اول تمام خبرگزاری ها و سایت های ایرانی و بعضاً بین المللی گردید؛ تا لحظه تنظیم این خبر گذشته شدن ۴۶ نفر در این حادثه تأیید شده است. به همین دلیل در هر مکان سه روز به صورت سراسری یک روز عزای عمومی اعلام شد. تصاویر منتشر شده در شبکه های اجتماعی حاکی از شدت حادثه بود. ابعاد این انفجار و تعداد کشته و زخمی شدن این انفجار به حدی بود که بسیاری از کشورهای جهان همچون آذربایجان، اردن، ارمنستان، افغانستان، امارات، بحرین، برزیل، روسیه، بریتانیا، پاکستان، تاجیکستان، بلاروس، ترکیه، تونس و روسیه ... پیامی تسلیتی صادر کردند. هنوز هیچ مقام رسمی کشوری، درباره علل این فاجعه و انفجارهای متعدد در بزرگترین بندر کشور اظهار نظر رسمی نکرده است اما آن چیزی که مسلم است اینکه مطالبه عمومی مردم اعلام و مجازات مقصرین انفجار بندر شهیدرجایی بوشهر است.



ورود مجلس به فاجعه بندر؛ قصور تأیید شد
به دلیل حساسیت موضوع، مجلس ساعاتی بعد از انفجارهای بندر به آن واکنش نشان داد. قالیباف؛ رئیس مجلس نیز،

(دوشنبه) سیدمرتضی محمودی؛ عضو هیئت اعزامی رئیس مجلس، گفت: تیم اعزامی مجلس به بندرعباس، اهماال و قصور جدی را به عنوان دلیل اصلی انفجار در بندر شهیدرجایی تشخیص داده است. شواهد و تصاویر فیلم های مدار بسته و گزارش هایی که از مصدومان نزدیک به حادثه دریافت شده است، نشان می دهد بی کفایتی و سهل انگاری در روند بارگیری و دیگر موضوعات بندر شهیدرجایی وجود داشته است. احتمال تعدد و کار خرابی در این حادثه بسیار کم است. شواهد و تصاویر فیلم های مدار بسته و گزارش هایی که از مصدومان نزدیک به حادثه دریافت شده است، نشان می دهد بی کفایتی و سهل انگاری بسیاری در روند بارگیری و دیگر موضوعات بندر شهیدرجایی وجود داشته است. تخلفات در روند حمل بار به بندر شهیدرجایی، دروغ اظهاری و اعلام نکردن محتوای واقعی کانتینرها به عینه در این بندر از نسوی مسئولین مربوطه وجود داشته است. دستگاه های امنیتی و انتظامی در حال بررسی هستند تا اگر حتی یک درصد احتمال خرابکاری وجود داشته است، مسببین آن دستگیر و به سزای اعمال خود برسند. رهبر انقلاب نیز در پیامی که برای حادثه بندر شهیدرجایی صادر کردند، به برخورد جدی با مسببین این حادثه اشاره کردند. بنابراین حتی اگر پای دستگاه های دولتی و حاکمیتی نیز وجود داشته باشد، نباید عقب نشینی کنیم و به شدت با مسببین حادثه بندرعباس باید برخورد کنیم. چرا که این حادثه اصلاً کوچک نبود و هنوز هم مفقودینی وجود دارند که پیدا نشده اند.

سخنگوی وزارت امور خارجه

خطوط قرمز را با جدیت رعایت خواهیم کرد

گفت: در هر مرحله از مذاکرات به فراخور پیشرفت بحث از مشورت های فنی و کارشناسی متخصصین استفاده خواهیم کرد. در این دوره، کارشناسان اقتصادی و هم کارشناسان مجرب و توانمند از سازمان انرژی هسته ای هم حضور داشتند، در

به صورت هدفمند زندگی مردم ایران را قرار داده است. لذا ما در این زمینه جدی هستیم و حاضریم مذاکرات را ادامه دهیم. بقاتی؛ در مورد استفاده از کارشناسان در مذاکرات و همچنین مطرح شدن رفع انسداد دارایی های ایران در خارج از کشور،

هفتگی خود در جمع اصحاب رسانه، در مورد زمان بندی مذاکرات ایران و آمریکا، گفت: زمان مذاکرات با تفاهم دو طرف است. از ابتدا هم گفتیم جدی هستیم. هر زمانی که بتوانیم تحریم ها را برداریم به نفع ایران خواهد بود، چرا که تحریم ها

سخنگوی وزارت امور خارجه، با بیان اینکه هیچ جزئیاتی تفاهم نخواهد شد، گفت: مگر اینکه چارچوب کلی ما در آن در نظر گرفته شود خطوط قرمز را با جدیت رعایت خواهیم کرد. به گزارش مهر، اسماعیل قاتانی؛ در نشست خبری

حرف های خودی و بی خودی

نیم سیر خیال راحت!

یادداشت طنز

از قدیم گفته اند که دو صد گفته چون نیم کردار نیست، یعنی اینکه حرف زدن و شعار و شواف و قول و قرار تا وقتی که به عمل و انجام نرسد، دو ریال نمی ارزد که گفته اند سر که نقد به از حلای نسیه (حتی برخی سر که را سبلی هم گفته اند) اما از آنجا که ما برای خودمان هوشنگ خانی هستیم و کلی نیوغ و خلاقیت داشته و داریم، با اجازه اهل فن و ایضاً شما خوانندگان گرمای عرض می کنیم که آن سر که نقد و نیم کردار هم در این روزگار و انفسای بدمراد، خیلی وقت است که دیگر اقتدری که باید و شاید به کار نمی آید، یعنی به کار نمی آید و خیلی خوب و پسندیده هم هست ولی دردی را دوا نمی کند چون کار از این حرف ها گذشته است و رنج بسیار باید بپر فلک را!

از آنجا که می فهمیم این حرف ما از نظر شما بی ربط بود، باید توضیحی در کنشارش عرض کنم، جانم برایتان بگویم که جناب بازار با این نوسانات دایمی و ایضاً حساسیت های فصلی و سیاسی و امنیتی و اجتماعی و فرهنگی و در آخر کار اقتصادی که دارد، به خلق... ایرانی جماعت نشان داده است که بیش از حد دمدمی مزاج تشریف داشته و ثبات رای و نظر ندارد، یعنی دیده شده که در آنی و کمتر از آنی، رنگ عوض کرده و از این رو به آن رو می شود، معلوم نیست سرش به چه بالینی است برخی اوقات از سر سوزن رد می شود و برخی اوقات از در دروازه رد نمی شود، با یک غوره سردش می کند و با مویزی گرمی اش می شود و گاهی هم هیچ چیز بر عزم و نظرش تأثیر گذار نیست!

به هر حال با وجود چنین موجود گولاخ و اخلاق عجیب و غریبی که دارد، نیم کردار و چند کردار هم افتاده نمی کند و برای آنکه خلق... را نتجور و حیران در این هنگامه بی ثباتی و گرانی، کمی آرام گرفته و بنیاد با فکر و خیال راحت به زندگی خودشان ادامه دهند، جناب بازار راه دور و دراز و پرپیچ و خمی در پیش رو دارد و بهتر است بروی آن تمرکز کرده و از حرف و سخن و شعر و سرود و آینده نگاری و کفینینی و... دست بردارد!

یعنی اینکه در مردم از این بازار رودست خورده و سورپرایز شده اند، توسط هیچ چیز و هیچ کس دیگری، خفت گیر نشده اند! برای همین است که خبرهای خوش اقتصادی و ارزی و بازاری، نه آنقدر زور و بنیه دارند که تحولی به وجود آورند و نه آنقدرها تغییر و تأثیرشان بادوام است، ولی یک نیمچه خبر و یا حتی حدس و گمان منفی، شاخک ها را تیز کرده و حواس همه را جمع می کند و در لحظه و آن تایم دستانی به سر و گوش جناب تورم و نرخ ارز و طلا می کشد و بورس کبیر و کسب و کارهای صغیر را می برد در غم و ریزش و رکود!

کافی است همین ریزش نرخ ارز را در این دو هفته اخیر رصد بفرمایید، جناب بازار حتی نیم نگاهی هم به آن نکرد و جوری با سقوط معجزه وار قیمت دلار و سکه بر خورد کرد که انگار نرخ برابری ی باز و سبب مینی در بور کینافاسو تغییر کرده است! ما که اگر به جای ارزهای ریز و درشت، خصوصاً بزرگواران دلار و یورو بودیم، قطع به یقین به تریج قبیای مان برمی خورد، عزت نفس مان به فنا می رفت و تا مدت ها اعتماد به نفس مان را از دست داده از قله های قیمتی به تپه های حمایتی پناه می بردیم!

به هر حال هر که باد بکارد، طوفان درو می کند که لسان الغیب فرموده است، مزرع سبیز فلک دیدم و داس مه نو، پادم از کشته خویش آمد و هنگام درو گفتم ای بخت یخسبیدی و خورشید میدم، گفت با این همه از سابقه نومید مشو! برای همین است که عرض می کنم جناب بازار و اقتصاد تا برادری خودشان را به صورت قطعی و دایمی و بدون شرط و اما و اگر به مردم ثابت نکنند و ایضاً روی خودسازی کار نکنند و به ثبات رای و شخصیت نرسند، خیال راحت و روی خوش مردم را نخواهند دید!

هوشنگ خان

فصلنامه

نسخه کاغذی تمام شده است

نسخه الکترونیکی در سایت موجود می باشد

فونیر میترابیمه ای مرتبط با ایمان

خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

چه میزان موتورسیکلت فرسوده در سطح کشور در حال تردد است؟



مهدی قره‌داغی | مباحثه

وجود وسایل نقلیه سال‌هاست که در اکثر کشورها همه گیر و عملاً جزئی از روزمرگی جامعه شده است. اما این وسایل به چندین دسته تقسیم می‌شوند: از جمله وسایل نقلیه موتوری دوچرخ و چهارچرخ و حتی با تعداد چرخ‌های بیشتر اما کوچک‌ترین و کارآمدترین آن‌ها که در جوامع شهری کاربرد بسیاری دارد خصوصاً در کشور ما، بخش موتورسیکلت‌ها هستند که امروزه به طرز عجیبی در سطح خیابان‌ها در حال تردد می‌باشند و همین امر نیز سبب شده که فقط به تعداد آن‌ها روزانه افزوده شود و فکری برای از رده خارج کردن موتورسیکلت‌های فرسوده نشود. تا جایی که فرسودگی در این بخش به معضلی بزرگ و تقریباً حل‌نشدنی تبدیل شده تا با حجم انبوه چندین میلیونی فرسودگی این ناوگان طرف باشیم. به گزارش مناقصه‌مزایده، مهدی ابراهیمی؛ معاون برنامه‌ریزی ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل، با اشاره به وجود ۱۱ میلیون دستگاه موتورسیکلت فرسوده در کشور، گفت: به دلیل نبود مشوق‌ها و الزامات قانونی، تاکنون اقدام برای اسقاط این موتورسیکلت‌ها انجام نشده است. مهدی ابراهیمی؛ معاون نوسازی ناوگان ستاد نوسازی ابراهیمی؛

ناوگان حمل‌ونقل، در جلسه بررسی راهکارهای نوسازی ناوگان موتورسیکلت‌های فرسوده، یکی از معضلات اصلی موتورسیکلت‌های

فرسوده را آلایندگی چندبرابری نسبت به خودروهای فرسوده دانست و گفت: در کنار این امر مصرف بالای سوخت این

موتورسیکلت‌ها یکی از علل اصلی ناترازی اثری در کشور است. وی با اشاره به عزم جدی ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل برای اسقاط

جایگزینی موتورسیکلت‌های فرسوده، گفت: اقدامات خوبی در آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو برای اسقاط موتورسیکلت‌های فرسوده دیده شده است. وی افزود: در اصلحیه جدید آیین‌نامه که در دست تدوین است، دولت در نظر دارد تا ضمن جداسازی جدول تولید گواهی اسقاط موتورسیکلت از خودرو و ارزش‌گذاری مستقل برای اسقاط موتورسیکلت، اقدامات لازم را در خصوص ترغیب مالکان موتورسیکلت‌های فرسوده برای اسقاط وسیله نقلیه خود به عمل آورد تا جذابیت بیشتری برای اسقاط و جایگزینی موتورسیکلت‌های فرسوده ایجاد شود. مهرداد پورخیایی؛ معاون نوسازی ناوگان ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل نیز، در این جلسه گفت: در حوزه جایگزینی موتورسیکلت‌های فرسوده نوع موتورسیکلت‌های عرضه شده برای مقاضیان و جذابیت آن‌ها بسیار مهم است. در عین حال ایجاد زیرساخت‌های برخط در این حوزه و هم‌افزایی در پرداخت تسهیلات ضروری است. در این جلسه نمایندگان موتورسیکلت‌سازان نیز ضمن بحث و تبادل نظر تأکید کردند در صورت مشارکت دولت و تخصیص منابع مورد نیاز امسال می‌توانیم ۳۰۰ هزار موتورسیکلت فرسوده را اسقاط کنیم.

جزئیات تسهیلات خرید تاکسی‌های برقی در پایتخت

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران، در مورد جزئیات پرداخت مالی خرید تاکسی برقی توضیحاتی ارائه کرد و گفت: پرداخت تسهیلات به روش پلکانی است. به گزارش مناقصه‌مزایده، شادی مالکی؛ در مورد آخرین جزئیات و گزاری تاکسی‌های برقی جدید با بیان اینکه ۱۵۰۰ میلیون تومان گواهی اسقاط خودروی فرسوده قبلی است، گفت: حدود یک‌میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان وام با کارمزد صرف‌رصد به مقاضیان داده می‌شود و از آنجایی که قیمت دقیق تاکسی برقی یک‌میلیارد و ۶۸۵ میلیون تومان است، مابقی آورده فرد خواهد بود یعنی حدود ۳۰۰

اجبار خودروسازان به اجرای برنامه ارتقای کیفی محصولات

خواهد بود. در ادامه، مهدی علی‌پور؛ سرپرست دفتر نظارت بر اجرای استاندارد صنایع فلزی، با بیان لزوم تدوین سند جامع ارتقای صنعت خودرو در همه مراحل تدوین، طراحی، نمونه‌سازی، تجاری‌سازی، ارزیابی، بازرخود مشتری و بازار، بر رشد کیفی و شمارگان تولید توسط انجمن و بررسی بازار را ستای تطبیق تولیدات منطقه‌ای و ایمنی مصرف‌کننده تأکید کرد. در این نشست دبیر انجمن خودروسازان و نمایندگان تولیدکنندگان عمده خودرو، با بیان سیاست‌ها و برنامه‌های تولید، خواستار تسریع در فرآیندهای ارزیابی انطباق شد.

معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان ملی استاندارد، با تأکید بر عمل به تعهدات شرکت‌های خودروساز و ضرورت قانونی کاهش سالانه ۱۰ درصد تلفات جاده‌ای، خواستار اجرای برنامه ارتقای ایمنی محصولات خودروسازان شد. به گزارش مناقصه‌مزایده؛ انوشه رحمانی در نشست هماهنگی با انجمن خودروسازان و تولیدکنندگان عمده صنعت خودرو، افزود: امکان ایجاد تسهیلات در قالب بسته‌های حمایتی برای تولیدکنندگان خودرو وجود دارد، ولی منوط به ارائه برنامه‌های ارتقای کیفیت، تضمین کیفیت محصولات و ارائه تعهدات مربوطه

خودروهای گازسوز در سید سوختی کشور چه اندازه سهم دارند؟

در سال گذشته حدود ۱٫۳ میلیون دستگاه انواع خودرو تولید شد که از این مقدار فقط ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو گازسوز، یعنی معادل هشت‌درصد تولید، این نوع خودرو بوده است. به تازگی کرامت ویس‌کرمی؛ مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، این رقم مصرف سی‌ان‌جی در کشور خبر داده است. طبق اعلام این مقام مسئول، مصرف روزانه سی‌ان‌جی از ۲۳ میلیون و ۱۹ میلیون مترمکعب کاهش یافته است. با توجه به اینکه از دهه ۸۰ خورشیدی تا امروز بیش از دوهزار و ۵۰۰ جایگاه سی‌ان‌جی در کشور احداث شده است، چهارمیلیون و نیم مصرف نفت مصرف سی‌ان‌جی در ناوگان حمل‌ونقل رنگ هشدار بازنگری در سید سوختی خودروسازان را به صدا در آورده است. به گزارش بازار، کارشناسان معتقد هستند که تمرکز سیاست‌گذاران صنعتی برای خودروسازان فقط نباید منوط به توسعه خودروهای برقی در کشور شود. در گذشته نه‌چندان دور براساس مصوبه شورای اقتصاد می‌بایست ۹۰۰ هزار دستگاه خودروی ناوگان عمومی از تکسوز به دوگانه‌سوز تبدیل می‌شد. اما براساس آمار منتشره تاکنون فقط ۳۵۰ هزار دستگاه خودرو از این تعداد به صورت رایگان دوگانه‌سوز شدند. در صورتی که این مصوبه با جدیت بیشتری دنبال شود، می‌توان نسبت به افزایش میزان مصرف سی‌ان‌جی جهت حل بحران ناترازی سوخت در کشور امیدوار بود. صنایع خودروسازی در دنیا معمولاً براساس منابع انرژی اقدام به تعریف سید سوختی در برنامه تولید محصولات خود می‌کنند، با توجه به زیرساخت‌های کشور سیاست‌گذاران صنعتی و خودروسازان باید سید سوختی متشکل از خودروهای تمام‌برقی با سهم ۳۰ درصدی، خودروهای هیبریدی با سهم ۲۵ درصدی، خودروهای گازسوز با ظرفیت ۳۰ درصدی و خودروهای بنزینی کم‌مصرف با ظرفیت ۱۵ درصدی تدوین و تعریف کنند. در چنین برنامه سید سوختی نه تنها وضعیت ناترازی سوختی در کشور حل می‌شود، بلکه کاهش آلودگی هوا در کلانشهرها نیز ایجاد می‌شود. تاکنون سید سوختی خودروسازان چنین تنوعی را به خود ندیده است. در سال گذشته صنایع خودروسازی در کشور موفق به تولید حدود یک‌میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه انواع خودروی سواری و تجاری شدند. از این مقدار فقط هشت درصد خودروی گازسوز تولید شده است، به بیانی بهتر سال گذشته ۱۰۵ هزار دستگاه خودروی گازسوز تولید شد که در قیاس با سال ۱۴۰۲ وضعیت تولید بهبود یافته بود. بنابراین می‌توان گفت: روند تولید خودروی گازسوز در کشور رشد تقریباً پایدار را با یک شیب بسیار ملایم طی می‌کند. نکته قابل تأمل اینجاست که سهم خودروهای بنزینی در سال گذشته از سید سوختی خودروسازان ۹۲ درصد بوده است. بنابراین می‌توان پی برد که علاوه بر فقدان سید سوختی متنوع برای صنایع خودروسازی، وضعیت سید سوختی و واردات خودروهای برقی و هیبریدی نیز چندان بهبودی نداشته است. توسعه و مصرف گاز طبیعی در حوزه حمل‌ونقل کشور با هدف کاهش تقاضای انرژی دنبال می‌شود، از همین‌رو استفاده از خودروی گازسوز در بخش مصرف توصیه شده است. اگر به سید خودروهای گازسوز گروه صنعتی ایران خودرو و گروه خودروسازی سایپا به عنوان دو غول بزرگ تولید خودرو در کشور نگاه می‌کنیم، متوجه خواهیم شد که تاکسی‌ها و وانت‌ها تنها محصولات تولیدی هستند که بیش‌ترین مقاضای خرید را داشتند.

مناقصه عمومی

توبت اول
دومرحله‌ای

- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی تهران، میدان صنعت، بلوار پاک نژاد، بلوار دادمان، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲، ساختمان توچید، طبقه ۱
- موضوع مناقصه: اجرای نژاد کاری، تأسیسات برقی و مکانیکی ساختمانهای ناحیه NIB محلات ۴۰۴-۴۰۵-۴۰۶-۴۰۷-۴۰۸-۴۰۹-۴۱۰-۴۱۱-۴۱۲-۴۱۳-۴۱۴-۴۱۵-۴۱۶-۴۱۷-۴۱۸-۴۱۹-۴۲۰-۴۲۱-۴۲۲-۴۲۳-۴۲۴-۴۲۵-۴۲۶-۴۲۷-۴۲۸-۴۲۹-۴۳۰-۴۳۱-۴۳۲-۴۳۳-۴۳۴-۴۳۵-۴۳۶-۴۳۷-۴۳۸-۴۳۹-۴۴۰-۴۴۱-۴۴۲-۴۴۳-۴۴۴-۴۴۵-۴۴۶-۴۴۷-۴۴۸-۴۴۹-۴۵۰-۴۵۱-۴۵۲-۴۵۳-۴۵۴-۴۵۵-۴۵۶-۴۵۷-۴۵۸-۴۵۹-۴۶۰-۴۶۱-۴۶۲-۴۶۳-۴۶۴-۴۶۵-۴۶۶-۴۶۷-۴۶۸-۴۶۹-۴۷۰-۴۷۱-۴۷۲-۴۷۳-۴۷۴-۴۷۵-۴۷۶-۴۷۷-۴۷۸-۴۷۹-۴۸۰-۴۸۱-۴۸۲-۴۸۳-۴۸۴-۴۸۵-۴۸۶-۴۸۷-۴۸۸-۴۸۹-۴۹۰-۴۹۱-۴۹۲-۴۹۳-۴۹۴-۴۹۵-۴۹۶-۴۹۷-۴۹۸-۴۹۹-۵۰۰-۵۰۱-۵۰۲-۵۰۳-۵۰۴-۵۰۵-۵۰۶-۵۰۷-۵۰۸-۵۰۹-۵۱۰-۵۱۱-۵۱۲-۵۱۳-۵۱۴-۵۱۵-۵۱۶-۵۱۷-۵۱۸-۵۱۹-۵۲۰-۵۲۱-۵۲۲-۵۲۳-۵۲۴-۵۲۵-۵۲۶-۵۲۷-۵۲۸-۵۲۹-۵۳۰-۵۳۱-۵۳۲-۵۳۳-۵۳۴-۵۳۵-۵۳۶-۵۳۷-۵۳۸-۵۳۹-۵۴۰-۵۴۱-۵۴۲-۵۴۳-۵۴۴-۵۴۵-۵۴۶-۵۴۷-۵۴۸-۵۴۹-۵۵۰-۵۵۱-۵۵۲-۵۵۳-۵۵۴-۵۵۵-۵۵۶-۵۵۷-۵۵۸-۵۵۹-۵۶۰-۵۶۱-۵۶۲-۵۶۳-۵۶۴-۵۶۵-۵۶۶-۵۶۷-۵۶۸-۵۶۹-۵۷۰-۵۷۱-۵۷۲-۵۷۳-۵۷۴-۵۷۵-۵۷۶-۵۷۷-۵۷۸-۵۷۹-۵۸۰-۵۸۱-۵۸۲-۵۸۳-۵۸۴-۵۸۵-۵۸۶-۵۸۷-۵۸۸-۵۸۹-۵۹۰-۵۹۱-۵۹۲-۵۹۳-۵۹۴-۵۹۵-۵۹۶-۵۹۷-۵۹۸-۵۹۹-۶۰۰-۶۰۱-۶۰۲-۶۰۳-۶۰۴-۶۰۵-۶۰۶-۶۰۷-۶۰۸-۶۰۹-۶۱۰-۶۱۱-۶۱۲-۶۱۳-۶۱۴-۶۱۵-۶۱۶-۶۱۷-۶۱۸-۶۱۹-۶۲۰-۶۲۱-۶۲۲-۶۲۳-۶۲۴-۶۲۵-۶۲۶-۶۲۷-۶۲۸-۶۲۹-۶۳۰-۶۳۱-۶۳۲-۶۳۳-۶۳۴-۶۳۵-۶۳۶-۶۳۷-۶۳۸-۶۳۹-۶۴۰-۶۴۱-۶۴۲-۶۴۳-۶۴۴-۶۴۵-۶۴۶-۶۴۷-۶۴۸-۶۴۹-۶۵۰-۶۵۱-۶۵۲-۶۵۳-۶۵۴-۶۵۵-۶۵۶-۶۵۷-۶۵۸-۶۵۹-۶۶۰-۶۶۱-۶۶۲-۶۶۳-۶۶۴-۶۶۵-۶۶۶-۶۶۷-۶۶۸-۶۶۹-۶۷۰-۶۷۱-۶۷۲-۶۷۳-۶۷۴-۶۷۵-۶۷۶-۶۷۷-۶۷۸-۶۷۹-۶۸۰-۶۸۱-۶۸۲-۶۸۳-۶۸۴-۶۸۵-۶۸۶-۶۸۷-۶۸۸-۶۸۹-۶۹۰-۶۹۱-۶۹۲-۶۹۳-۶۹۴-۶۹۵-۶۹۶-۶۹۷-۶۹۸-۶۹۹-۷۰۰-۷۰۱-۷۰۲-۷۰۳-۷۰۴-۷۰۵-۷۰۶-۷۰۷-۷۰۸-۷۰۹-۷۱۰-۷۱۱-۷۱۲-۷۱۳-۷۱۴-۷۱۵-۷۱۶-۷۱۷-۷۱۸-۷۱۹-۷۲۰-۷۲۱-۷۲۲-۷۲۳-۷۲۴-۷۲۵-۷۲۶-۷۲۷-۷۲۸-۷۲۹-۷۳۰-۷۳۱-۷۳۲-۷۳۳-۷۳۴-۷۳۵-۷۳۶-۷۳۷-۷۳۸-۷۳۹-۷۴۰-۷۴۱-۷۴۲-۷۴۳-۷۴۴-۷۴۵-۷۴۶-۷۴۷-۷۴۸-۷۴۹-۷۵۰-۷۵۱-۷۵۲-۷۵۳-۷۵۴-۷۵۵-۷۵۶-۷۵۷-۷۵۸-۷۵۹-۷۶۰-۷۶۱-۷۶۲-۷۶۳-۷۶۴-۷۶۵-۷۶۶-۷۶۷-۷۶۸-۷۶۹-۷۷۰-۷۷۱-۷۷۲-۷۷۳-۷۷۴-۷۷۵-۷۷۶-۷۷۷-۷۷۸-۷۷۹-۷۸۰-۷۸۱-۷۸۲-۷۸۳-۷۸۴-۷۸۵-۷۸۶-۷۸۷-۷۸۸-۷۸۹-۷۹۰-۷۹۱-۷۹۲-۷۹۳-۷۹۴-۷۹۵-۷۹۶-۷۹۷-۷۹۸-۷۹۹-۸۰۰-۸۰۱-۸۰۲-۸۰۳-۸۰۴-۸۰۵-۸۰۶-۸۰۷-۸۰۸-۸۰۹-۸۱۰-۸۱۱-۸۱۲-۸۱۳-۸۱۴-۸۱۵-۸۱۶-۸۱۷-۸۱۸-۸۱۹-۸۲۰-۸۲۱-۸۲۲-۸۲۳-۸۲۴-۸۲۵-۸۲۶-۸۲۷-۸۲۸-۸۲۹-۸۳۰-۸۳۱-۸۳۲-۸۳۳-۸۳۴-۸۳۵-۸۳۶-۸۳۷-۸۳۸-۸۳۹-۸۴۰-۸۴۱-۸۴۲-۸۴۳-۸۴۴-۸۴۵-۸۴۶-۸۴۷-۸۴۸-۸۴۹-۸۵۰-۸۵۱-۸۵۲-۸۵۳-۸۵۴-۸۵۵-۸۵۶-۸۵۷-۸۵۸-۸۵۹-۸۶۰-۸۶۱-۸۶۲-۸۶۳-۸۶۴-۸۶۵-۸۶۶-۸۶۷-۸۶۸-۸۶۹-۸۷۰-۸۷۱-۸۷۲-۸۷۳-۸۷۴-۸۷۵-۸۷۶-۸۷۷-۸۷۸-۸۷۹-۸۸۰-۸۸۱-۸۸۲-۸۸۳-۸۸۴-۸۸۵-۸۸۶-۸۸۷-۸۸۸-۸۸۹-۸۹۰-۸۹۱-۸۹۲-۸۹۳-۸۹۴-۸۹۵-۸۹۶-۸۹۷-۸۹۸-۸۹۹-۹۰۰-۹۰۱-۹۰۲-۹۰۳-۹۰۴-۹۰۵-۹۰۶-۹۰۷-۹۰۸-۹۰۹-۹۱۰-۹۱۱-۹۱۲-۹۱۳-۹۱۴-۹۱۵-۹۱۶-۹۱۷-۹۱۸-۹۱۹-۹۲۰-۹۲۱-۹۲۲-۹۲۳-۹۲۴-۹۲۵-۹۲۶-۹۲۷-۹۲۸-۹۲۹-۹۳۰-۹۳۱-۹۳۲-۹۳۳-۹۳۴-۹۳۵-۹۳۶-۹۳۷-۹۳۸-۹۳۹-۹۴۰-۹۴۱-۹۴۲-۹۴۳-۹۴۴-۹۴۵-۹۴۶-۹۴۷-۹۴۸-۹۴۹-۹۵۰-۹۵۱-۹۵۲-۹۵۳-۹۵۴-۹۵۵-۹۵۶-۹۵۷-۹۵۸-۹۵۹-۹۶۰-۹۶۱-۹۶۲-۹۶۳-۹۶۴-۹۶۵-۹۶۶-۹۶۷-۹۶۸-۹۶۹-۹۷۰-۹۷۱-۹۷۲-۹۷۳-۹۷۴-۹۷۵-۹۷۶-۹۷۷-۹۷۸-۹۷۹-۹۸۰-۹۸۱-۹۸۲-۹۸۳-۹۸۴-۹۸۵-۹۸۶-۹۸۷-۹۸۸-۹۸۹-۹۹۰-۹۹۱-۹۹۲-۹۹۳-۹۹۴-۹۹۵-۹۹۶-۹۹۷-۹۹۸-۹۹۹-۱۰۰۰-۱۰۰۱-۱۰۰۲-۱۰۰۳-۱۰۰۴-۱۰۰۵-۱۰۰۶-۱۰۰۷-۱۰۰۸-۱۰۰۹-۱۰۱۰-۱۰۱۱-۱۰۱۲-۱۰۱۳-۱۰۱۴-۱۰۱۵-۱۰۱۶-۱۰۱۷-۱۰۱۸-۱۰۱۹-۱۰۲۰-۱۰۲۱-۱۰۲۲-۱۰۲۳-۱۰۲۴-۱۰۲۵-۱۰۲۶-۱۰۲۷-۱۰۲۸-۱۰۲۹-۱۰۳۰-۱۰۳۱-۱۰۳۲-۱۰۳۳-۱۰۳۴-۱۰۳۵-۱۰۳۶-۱۰۳۷-۱۰۳۸-۱۰۳۹-۱۰۴۰-۱۰۴۱-۱۰۴۲-۱۰۴۳-۱۰۴۴-۱۰۴۵-۱۰۴۶-۱۰۴۷-۱۰۴۸-۱۰۴۹-۱۰۵۰-۱۰۵۱-۱۰۵۲-۱۰۵۳-۱۰۵۴-۱۰۵۵-۱۰۵۶-۱۰۵۷-۱۰۵۸-۱۰۵۹-۱۰۶۰-۱۰۶۱-۱۰۶۲-۱۰۶۳-۱۰۶۴-۱۰۶۵-۱۰۶۶-۱۰۶۷-۱۰۶۸-۱۰۶۹-۱۰۷۰-۱۰۷۱-۱۰۷۲-۱۰۷۳-۱۰۷۴-۱۰۷۵-۱۰۷۶-۱۰۷۷-۱۰۷۸-۱۰۷۹-۱۰۸۰-۱۰۸۱-۱۰۸۲-۱۰۸۳-۱۰۸۴-۱۰۸۵-۱۰۸۶-۱۰۸۷-۱۰۸۸-۱۰۸۹-۱۰۹۰-۱۰۹۱-۱۰۹۲-۱۰۹۳-۱۰۹۴-۱۰۹۵-۱۰۹۶-۱۰۹۷-۱۰۹۸-۱۰۹۹-۱۱۰۰-۱۱۰۱-۱۱۰۲-۱۱۰۳-۱۱۰۴-۱۱۰۵-۱۱۰۶-۱۱۰۷-۱۱۰۸-۱۱۰۹-۱۱۱۰-۱۱۱۱-۱۱۱۲-۱۱۱۳-۱۱۱۴-۱۱۱۵-۱۱۱۶-۱۱۱۷-۱۱۱۸-۱۱۱۹-۱۱۲۰-۱۱۲۱-۱۱۲۲-۱۱۲۳-۱۱۲۴-۱۱۲۵-۱۱۲۶-۱۱۲۷-۱۱۲۸-۱۱۲۹-۱۱۳۰-۱۱۳۱-۱۱۳۲-۱۱۳۳-۱۱۳۴-۱۱۳۵-۱۱۳۶-۱۱۳۷-۱۱۳۸-۱۱۳۹-۱۱۴۰-۱۱۴۱-۱۱۴۲-۱۱۴۳-۱۱۴۴-۱۱۴۵-۱۱۴۶-۱۱۴۷-۱۱۴۸-۱۱۴۹-۱۱۵۰-۱۱۵۱-۱۱۵۲-۱۱۵۳-۱۱۵۴-۱۱۵۵-۱۱۵۶-۱۱۵۷-۱۱۵۸-۱۱۵۹-۱۱۶۰-۱۱۶۱-۱۱۶۲-۱۱۶۳-۱۱۶۴-۱۱۶۵-۱۱۶۶-۱۱۶۷-۱۱۶۸-۱۱۶۹-۱۱۷۰-۱۱۷۱-۱۱۷۲-۱۱۷۳-۱۱۷۴-۱۱۷۵-۱۱۷۶-۱۱۷۷-۱۱۷۸-۱۱۷۹-۱۱۸۰-۱۱۸۱-۱۱۸۲-۱۱۸۳-۱۱۸۴-۱۱۸۵-۱۱۸۶-۱۱۸۷-۱۱۸۸-۱۱۸۹-۱۱۹۰-۱۱۹۱-۱۱۹۲-۱۱۹۳-۱۱۹۴-۱۱۹۵-۱۱۹۶-۱۱۹۷-۱۱۹۸-۱۱۹۹-۱۲۰۰-۱۲۰۱-۱۲۰۲-۱۲۰۳-۱۲۰۴-۱۲۰۵-۱۲۰۶-۱۲۰۷-۱۲۰۸-۱۲۰۹-۱۲۱۰-۱۲۱۱-۱۲۱۲-۱۲۱۳-۱۲۱۴-۱۲۱۵-۱۲۱۶-۱۲۱۷-۱۲۱۸-۱۲۱۹-۱۲۲۰-۱۲۲۱-۱۲۲۲-۱۲۲۳-۱۲۲۴-۱۲۲۵-۱۲۲۶-۱۲۲۷-۱۲۲۸-۱۲۲۹-۱۲۳۰-۱۲۳۱-۱۲۳۲-۱۲۳۳-۱۲۳۴-۱۲۳۵-۱۲۳۶-۱۲۳۷-۱۲۳۸-۱۲۳۹-۱۲۴۰-۱۲۴۱-۱۲۴۲-۱۲۴۳-۱۲۴۴-۱۲۴۵-۱۲۴۶-۱۲۴۷-۱۲۴۸-۱۲۴۹-۱۲۵۰-۱۲۵۱-۱۲۵۲-۱۲۵۳-۱۲۵۴-۱۲۵۵-۱۲۵۶-۱۲۵۷-۱۲۵۸-۱۲۵۹-۱۲۶۰-۱۲۶۱-۱۲۶۲-۱۲۶۳-۱۲۶۴-۱۲۶۵-۱۲۶۶-۱۲۶۷-۱۲۶۸-۱۲۶۹-۱۲۷۰-۱۲۷۱-۱۲۷۲-۱۲۷۳-۱۲۷۴-۱۲۷۵-۱۲۷۶-۱۲۷۷-۱۲۷۸-۱۲۷۹-۱۲۸۰-۱۲۸۱-۱۲۸۲-۱۲۸۳-۱۲۸۴-۱۲۸۵-۱۲۸۶-۱۲۸۷-۱۲۸۸-۱۲۸۹-۱۲۹۰-۱۲۹۱-۱۲۹۲-۱۲۹۳-۱۲۹۴-۱۲۹۵-۱۲۹۶-۱۲۹۷-۱۲۹۸-۱۲۹۹-۱۳۰۰-۱۳۰۱-۱۳۰۲-۱۳۰۳-۱۳۰۴-۱۳۰۵-۱۳۰۶-۱۳۰۷-۱۳۰۸-۱۳۰۹-۱۳۱۰-۱۳۱۱-۱۳۱۲-۱۳۱۳-۱۳۱۴-۱۳۱۵-۱۳۱۶-۱۳۱۷-۱۳۱۸-۱۳۱۹-۱۳۲۰-۱۳۲۱-۱۳۲۲-۱۳۲۳-۱۳۲۴-۱۳۲۵-۱۳۲۶-۱۳۲۷-۱۳۲۸-۱۳۲۹-۱۳۳۰-۱۳۳۱-۱۳۳۲-۱۳۳۳-۱۳۳۴-۱۳۳۵-۱۳۳۶-۱۳۳۷-۱۳۳۸-۱۳۳۹-۱۳۴۰-۱۳۴۱-۱۳۴۲-۱۳۴۳-۱۳۴۴-۱۳۴۵-۱۳۴۶-۱۳۴۷-۱۳۴۸-۱۳۴۹-۱۳۵۰-۱۳۵۱-۱۳۵۲-۱۳۵۳-۱۳۵۴-۱۳۵۵-۱۳۵۶-۱۳۵۷-۱۳۵۸-۱۳۵۹-۱۳۶۰-۱۳۶۱-۱۳۶۲-۱۳۶۳-۱۳۶۴-۱۳۶۵-۱۳۶۶-۱۳۶۷-۱۳۶۸-۱۳۶۹-۱۳۷۰-۱۳۷۱-۱۳۷۲-۱۳۷۳-۱۳۷۴-۱۳۷۵-۱۳۷۶-۱۳۷۷-۱۳۷۸-۱۳۷۹-۱۳۸۰-۱۳۸۱-۱۳۸۲-۱۳۸۳-۱۳۸۴-۱۳۸۵-۱۳۸۶-۱۳۸۷-۱۳۸۸-۱۳۸۹-۱۳۹۰-۱۳۹۱-۱۳۹۲-۱۳۹۳-۱۳۹۴-۱۳۹۵-۱۳۹۶-۱۳۹۷-۱۳۹۸-۱۳۹۹-۱۴۰۰-۱۴۰۱-۱۴۰۲-۱۴۰۳-۱۴۰۴-۱۴۰۵-۱۴۰۶-۱۴۰۷-۱۴۰۸-۱۴۰۹-۱۴۱۰-۱۴۱۱-۱۴۱۲-۱۴۱۳-۱۴۱۴-۱۴۱۵-۱۴۱۶-۱۴۱۷-۱۴۱۸-۱۴۱۹-۱۴۲۰-۱۴۲۱-۱۴۲۲-۱۴۲۳-۱۴۲۴-۱۴۲۵-۱۴۲۶-۱۴۲۷-۱۴۲۸-۱۴۲۹-۱۴۳۰-۱۴۳۱-۱۴۳۲-۱۴۳۳-۱۴۳۴-۱۴۳۵-۱۴۳۶-۱۴۳۷-۱۴۳۸-۱۴۳۹-۱۴۴۰-۱۴۴۱-۱۴۴۲-۱۴۴۳-۱۴۴۴-۱۴۴۵-۱۴۴۶-۱۴۴۷-۱۴۴۸-۱۴۴۹-۱۴۵۰-۱۴۵۱-۱۴۵۲-۱۴۵۳-۱۴۵۴-۱۴۵۵-۱۴۵۶-۱۴۵۷-۱۴۵۸-۱۴۵۹-۱۴۶۰-۱۴۶۱-۱۴۶۲-۱۴۶۳-۱۴۶۴-۱۴۶۵-۱۴۶۶-۱۴۶۷-۱۴۶۸-۱۴۶۹-۱۴۷۰-۱۴۷۱-۱۴۷۲-۱۴۷۳-۱۴۷۴-۱۴۷۵-۱۴۷۶-۱۴۷۷-۱۴۷۸-۱۴۷۹-۱۴۸۰-۱۴۸۱-۱۴۸۲-۱۴۸۳-۱۴۸۴-۱۴۸۵-۱۴۸۶-۱۴۸۷-۱۴۸۸-۱۴۸۹-۱۴۹۰-۱۴۹۱-۱۴۹۲-۱۴۹۳-۱۴۹۴-۱۴۹۵-۱۴۹۶-۱۴۹۷-۱۴۹۸-۱۴۹۹-۱۵۰۰-۱۵۰۱-۱۵۰۲-۱۵۰۳-۱۵۰۴-۱۵۰۵-۱۵۰۶-۱۵۰۷-۱۵۰۸-۱۵۰۹-۱۵۱۰-۱۵۱۱-۱۵۱۲-۱۵۱۳-۱۵۱۴-۱۵۱۵-۱۵۱۶-۱۵۱۷-۱۵۱۸-۱۵۱۹-۱۵۲۰-۱۵۲۱-۱۵۲۲-۱۵۲۳-۱۵۲۴-۱۵۲۵-۱۵۲۶-۱۵۲۷-۱۵۲۸-۱۵۲۹-۱۵۳۰-۱۵۳۱-۱۵۳۲-۱۵۳۳-۱۵۳۴-۱۵۳۵-۱۵۳۶-۱۵۳۷-۱۵۳۸-۱۵۳۹-۱۵۴۰-۱۵۴۱-۱۵۴۲-۱۵۴۳-۱۵۴۴-۱۵

معاون امور معادن و فرآوری مواد وزارت صمت

باید فرق میان فروش با تخصیص ارزش روشن شود

بروکراسی، قدرت برخورد با جرایم بانکی را گرفته است



نقشه سادات شقایب | مناقصه

معاون حقوقی سازمان تعزیرات حکومتی، با اشاره به چالش حقوقی موجود در رابطه با مابه‌التفاوت ارزی، گفت: در مسئله رفع تعهد ارزی، مشکل اصلی در پرداخت مابه‌التفاوت ریالی است؛ چراکه مشخص نیست این تخصیص ارزش است یا فروش ارز محسوب می‌شود. به گزارش مناقصه‌مازیده، حمید قنبری؛ مشاور سابق رئیس کل بانک مرکزی، در همایش ملی حقوق بانکی با اشاره به مسائل حقوقی فرایند تأمین ارز و نسبت میان تعهد ارزی و مابه‌التفاوت آن، گفت: تعهد ارزی عبارت است از تعهد واردکننده مبنی بر اینکه در زمان مشخص و به میزان مشخص شده، کالا را در قبال ارزی که دریافت کرده است وارد کند. وی ادامه داد: زمانی که مابه‌التفاوت مطرح می‌شد چند موضوع مداخله‌گر اثرگذار است. برای مثال یا ناشی از تأخیر در واردات و ترخیص کالاست، یا ناشی از تغییر گروه کالایی محسوب می‌شود. در این رابطه مبنای حقوقی این مابه‌التفاوت‌ها کاملاً متفاوت است و به بودجه دولت گره می‌خورد و حتی در برخی موارد به علت تأخیر در اصلاح قانون بودجه ممکن است بانک مرکزی با نرخ سال قبل ارز را بفروشد و در برخی موارد در نیمه سال نرخ جدید ارزی گروه کالایی اعلام می‌شود و بانک مرکزی مجبور می‌شود که مابه‌التفاوت را دریافت کند. مشاور سابق رئیس کل بانک مرکزی در پایان، خاطرنشان کرد: در این شرایط چالش‌های حقوقی زیادی ایجاد می‌شود؛ چراکه واردکننده ممکن است کالا با نرخ قبلی فروخته باشد و به عبارتی یک معامله انجام شده و به علت تأخیر در ابلاغ بودجه دولت به مجلس نباید ضرر را به طرف مقابل تحمیل کرد. در ادامه این همایش، سیدحمید شاه‌چراغ، معاون حقوقی سازمان تعزیرات حکومتی، گفت: در اصل موضوع پرداخت مابه‌التفاوت ارزی در ۹۷ شروع شد که موضوع رسیدگی به این پرونده باعث شده اختلافات زیادی در مباحث حقوقی ایجاد شود. در این زمان رفع تعهد تخصیص ارز واردکننده این تعهد را داده باشد که می‌پذیرد که اگر تغییر در گروه کالایی و نرخ ارز ایجاد شد از تعهد آن برخوردار آید، می‌توان گفت که مابه‌التفاوت ارزی درست است. وی تصریح کرد: در این میان، هم مابه‌التفاوت ارزی وجود دارد و هم مابه‌التفاوت ریالی که در مابه‌التفاوت ارزی مشکلی وجود ندارد. مشکل اصلی در پرداخت مابه‌التفاوت ریالی است چراکه مشخص نیست این تخصیص ارزش است یا فروش ارز محسوب می‌شود و این تذکر به بانک مرکزی داده شده که در سواد هفت گانه مربوط به تعهد ارز بحث فروش ارز حذف شود و اصطلاح تخصیص ارز جایگزین آن شود؛ چراکه اگر فروش ارز باشد بحث حقوقی ایجاد می‌شود به‌عنوان مثال در زمان فروش ارز، خریدار اختیار و مالکیت ارز خود را دارد. اما در تخصیص ارز واردکننده مکلف است که همان کالایی را که درخواست داده وارد کند نه محصول دیگری در حالی که اگر بحث فروش ارز باشد خریدار این اختیار را دارد که هر گونه محصولی که تمایل داشته باشد را وارد کند. معاون حقوقی سازمان تعزیرات حکومتی خاطر نشان کرد: بنابراین در ابتدای باید تفاوت میان فروش با تخصیص ارز روشن شود. حتماً باید کالای ثبت سفارش شده

ترخیص قطعی شود تا رفع تعهد ارزی محقق شود اما از آنجا که تغییر گروه کالایی و تغییر نرخ ارز به اراده واردکننده مربوط نیست، واردکننده مجبور می‌شود که مابه‌التفاوت را دریافت کند، ریسک واردات کالا را در شرایط تحریمی بپذیرد و متعهد شود در قبال ارزی که به وی تخصیص یافته، کالا را وارد کند؛ یعنی پیش از دریافت ارز تخصیصی، باید ریسک آن را بپذیرد.

بروکراسی قدرت برخورد با جرایم بانکی را گرفته است

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی نیز، در همایش حقوق بانکی با اشاره به موضوع جرایم اقتصادی و چالش ایجاد شده برای بانک‌ها، گفت: طولانی شدن رسیدگی به جرایم اقتصادی و بروکراسی باعث شده قدرت برخورد با جرایم کشور در حوزه بانکی زیر سؤال رود. کوروش پرویزیان، با اشاره به موضوع جرایم بانکی و موانع وصول مطالبات بانک‌ها و ارتباط آن با جرایم اقتصادی، اظهار کرد: در رابطه با مسائل حوزه و شبکه بانکی یکسری قواعد و مشخصات خاص در شبکه

بانکی فعالیت می‌کند. بانک یک نظام است و این نظام تنظیم چارچوب و قواعد بین‌المللی خود را دارد. در این میان استانداردهایی وجود دارد که مراجع مختلف بین‌المللی در حوزه‌های مختلف ارائه تعیین کننده آن هستند. وی افزود: بنابراین بانک‌ها باید در این خصوص و این حوزه آموزش‌های لازم را دیده باشند. قواعدی که ICC و اتاق بازرگانی بین‌الملل وضع می‌کند فعالیت بین بانک‌ها، نهادها، شرکت‌های حمل و نقل و راد تجارت بین‌الملل تعیین می‌کند و بانک‌ها به‌طور معمول باید براساس مقررات پذیرفته شده تجاری داخلی و بین‌المللی فعالیت کنند. اینکه کالا با چه شرایطی وارد شود و اظهار آن مطابق با استانداردها باشد یک اصل پذیرفته‌شده تجاری است که اگر توسط مراجع داخلی رعایت شود، چالشی ایجاد نمی‌شود. رئیس پژوهشکده پولی و بانکی، ادامه داد: فعالیت‌ها نباید از آن حلقه قوانین خارج شود که اگر این موضوع رخ دهد دچار مشکل می‌شوند. بانک‌ها براساس مقررات و استانداردها و قواعدی که وضع می‌شود در نظام

مالی بین‌الملل تعریف می‌شوند. برای مثال در حوزه FATF این موارد به‌طور دقیق ذکر شده و در توصیه‌های کیفی در FATF آمده که بانک‌ها در کجا و در چه مسائلی باید فعالیت کنند. پرویزیان در پایان تصریح کرد: امروز طولانی بودن فرایند رسیدگی در دادگاه‌های کیفری حقوقی و ادارات ثبت یک مسئله مهم است. این پرونده‌ها در سال ۹۳ به خوبی خود را نشان داد؛ به‌طوری که در آن سال بزرگ‌ترین پرونده مفاسد اقتصادی کشور به وجود آمد و حکم وضع شده برای سال ۱۴۰۴ است که همچنان پنج بانک کشور در گیر آن هستند. این در حالی است که برای آن پرونده قاضی ویژه هم وجود داشت و رئیس قوه قضاییه در سال ۹۴ برای آن پرونده قاضی ویژه تعیین کرده بود اما این موضوع همچنان در دستگاه بروکراسی در چرخش است که همین باعث شده قدرت برخورد با جرایم کشور در حوزه بانکی زیر سؤال رود.

باید تکلیف واردکننده در زمان جهش ارزی روشن شود

مدیرعامل بانک توسعه صادرات نیز، در ادامه این همایش، گفت: اگر زمانی یک تحول ارزی رخ داد تکلیف واردکننده در قبال پرداخت مابه‌التفاوت در زمان جهش ارزی چه خواهد بود. افشین خانی؛ مدیرعامل بانک توسعه صادرات، با اشاره به چالش‌های موجود در رفع تعهد ارزی و موضوع مابه‌التفاوت ارزی، گفت: مابه‌التفاوت ارزی از نظر پیچیدگی‌ها در نظام ارزی کشور شاخ و برگ‌های مختلفی را به خود دیده است و اینکه چه باید کرد تا چالش‌های آن کمتر شود نیازمند یک همکاری است. مابه‌التفاوت ارزی ممکن است ناشی از عدم توزیع و فروش کالا به قیمت مصوب و یا ناشی از تغییر در گروه کالایی باشد. وی ادامه داد: روزی که تاجر یا بازرگان براساس مقررات برنامه‌ریزی کرده و افاق مورد نظر خود را متصور شده، ناگهان تغییر سیاست‌گذاری با تغییر گروه کالایی می‌تواند مسائل زیادی را با چالش روبرو کند. اگر مابه‌التفاوت ناشی از تغییر نرخ ارز و تأمین و ترخیص کالا باشد و با فرض اینکه ترخیص قطعی کالا رخ داده باشد حتی اگر

خانوار و بانک‌ها عنوان کرد و به تشریح دلایل و واقعیت‌های اقتصاد ایران در مواجهه با سهم بانک‌ها از تأمین مالی اقتصاد کشور پرداخت. محسن سیفی؛ در نشست تخصصی «چالش‌های حقوقی و اجرایی شیوه‌های جدید تأمین مالی اوراق گام، اعتبارات استنادی ریالی، برات الکترونیکی» در نخستین روز این همایش، به تشریح عدم استفاده مطلوب از ابزارهای تعهدی و غیرتعهدی در مسیر تأمین مالی زنجیره تأمین پرداخت. وی با اشاره به اینکه در حوزه ابزار تأمین مالی اعم از تعهدی یا غیرتعهدی، سه بازیگر داریم، افزود: بازیگر اول بهره‌برداران، بازیگر دوم قانون‌گذار و سیاست‌گذاران و ضلع سوم بانک‌ها، نهادهای مالی و بیمه‌ای هستند. در این زمینه طی سال‌های گذشته آنچه در اقتصاد ایران با آن مواجه بوده‌ایم، همواره این ابزارهای تعهدی مورد حمایت بانک مرکزی بوده و حکمران پولی مرتباً تأکید داشته که تأمین مالی تعهدی را در بانک‌ها

توسعه دهیم و حتی قانون جدید بانک مرکزی نیز توسعه روش‌های تأمین مالی زنجیره تأمین را مورد تأکید قرار داده است و همه این تنظیم‌گری‌ها و مقررات برای این است که مصرف‌کننده نهایى بتواند از این ابزار استفاده کند و اینکه در واقعیت سهم ابزارهای مالی تعهدی در تأمین مالی‌های صورت گرفته در اقتصاد ایران زیاد نیست و ابزارهای مالی تعهدی آنچنان که شایسته است نتوانسته نقش خود را ایفا کند. سیفی گفت: قانون‌گذار بر استفاده از این ابزارها تأکید دارد. بهره‌بردار هم به دنبال کاهش بهای تمام شده پول و استفاده از این ابزارها است. بانک‌ها نیز به‌عنوان ضلع سوم مبادله باید به دنبال استفاده از این ابزار و توسعه آن باشند. چرا که درآمدهای کارمزدی جایگزین درآمد تعهدی حاصل از واسطه‌گری پول می‌شود و برای بانک‌ها منفعت داشته و موجب افزایش درآمدهای غیرمشارع می‌شود. مدیرعامل بانک صادرات ایران خاطر نشان کرد: امروز جریان وجه نقد حاکم بر بانک‌ها با چالش جدی مواجه است فلذا چنانچه بتوان تقاضای نقدینه خواهی قابل ملاحظه مشتری را با این ابزارها پاسخ داد، جایگاه‌های لازم برای شبکه بانکی وجود دارد.

از این رو بانک‌ها نیز به دنبال این هستند که ابزارهای غیرتعهدی را به سمت ابزارهای تعهدی پیش ببرند. وی به اهداف کنترل نقدینگی از منظر کنترل مقداری ترازنامه بانک‌ها نیز اشاره کرد و گفت: کنترل مقداری ترازنامه در بانک‌ها توسط بانک مرکزی دنبال می‌شود و هدف مشخصی را در کنترل نقدینگی تعیین کرده و باید تا سطح قابل ملاحظه‌ای کاهش پیدا کند که بسیار موفق بوده و تقریباً به هدف‌گذاری‌های خود رسیده است پس اگر بخواهیم همین ضابطه کنترل مقداری ترازنامه را در بانک‌ها رعایت کنیم، چارهای جز حرکت به سمت توسعه ابزارهای زنجیره تأمین نداریم. سیفی فشارهای کلان بر بانک‌ها کشور برای پاسخ‌گویی به نیازهای مالی بخش‌های مختلف اقتصادی را نیز مورد توجه قرار داد و افزود: از سمت دیگر فشارهای قابل ملاحظه بر شبکه بانکی قرار دارد. براساس اعداد و ارقام رسمی اعلام شده، واقعیت اقتصاد کشور این است که بیش از ۹۲ درصد تأمین مالی بینگاه‌های اقتصادی کشور توسط بانک‌ها انجام می‌شود. هفت درصد در بازار سرمایه اتفاق می‌افتد و کمتر از یک درصد از محل سرمایه‌گذاری خارجی انجام می‌شود.

از ابزارهای غیرتعهدی تأمین مالی نقش مهمی در رفع ناترازی‌ها دارد

مدیرعامل بانک صادرات ایران نیز، در نخستین روز از همایش ملی حقوق بانکی گفت: از ابزارهای تأمین مالی زنجیره تأمین را راهبردی مهم در کنترل نقدینگی، کاهش تورم، کمک به رف ناترازی جریان نقدی تولیدکنندگان، بودجه

بوری دوباره سعودی شد



بازار سرمایه دیروز (دوشنبه) به روند صعودی قبل از انفجار بندر شهیدرجایی برگشت و شاخص کل با رشد بیش از ۱۲ هزار واحد به رقم سه‌میلیون و ۱۲۹ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، دیروز (دوشنبه) و در سومین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۴۶ عدد و سهام منفی ۱۰۱ عدد بود. تعداد خریداران نیز به ۱۲۸ هزار نفر رسید و به‌طور کلی بازار ۰.۴ درصد افزایش داشت. همچنین دیروز ۷۶۶ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۹ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. دیروز و نسوری بیش‌ترین تأثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. دیروز شاخص فرابورس ایران نیز رشد ۱۵۴ واحد را تجربه کرد و به ۲۶ هزار و ۴۲۹ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۴۴۹ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه ۷۰۸ هزار میلیارد تومان بود. آریا واکرس بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند اما نیشکر اثر منفی ایجاد کرد. مهم‌رام، کانسار و خاور نیز از نمادهای پر تراکش فرابورس بودند.

پیام تسلیت مدیرعامل بانک ملت در پی حادثه تلخ بندر شهیدرجایی



مدیرعامل بانک ملت، در پیامی در گذشت جمعی از هموطنان عزیزمان در حادثه دلخراش بندر شهیدرجایی بندرجایی را به تمامی هموطنان به ویژه مردم شریف استان هرمزگان تسلیت گفت. به گزارش مناقصه‌مازیده به نقل از روابط عمومی بانک ملت، فرشید فرخ‌زاده؛ در این پیام با ابراز تأثر و اندوه از حادثه دلخراش انفجار در بندر شهیدرجایی که منجر به جان باختن و مجروحیت جمعی از هموطنان مان شد، از آمادگی بانک ملت برای استفاده از تمامی ظرفیت‌های خود برای کمک به آسیب‌دیدگان و خانواده‌های داغدار این حادثه خبر داد. وی با بیان این نکته که حادثه انفجار در بندر شهیدرجایی بسیار تلخ بوده و موجب تأثر همه مردم این سرزمین شده است، تأکید کرد: اینجانب به نمایندگی از خانواده بزرگ بانک ملت، ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های داغدار این حادثه دردناک، مصیبت وارده را به محضر مقام معظم رهبری، ریاست محترم جمهوری و ملت شریف ایران به ویژه هموطنان عزیزمان در استان سرازار هرمزگان تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای جان‌باختگان رحمت و تأسعه و برای مجروحان حادثه تسالمتی و بهبودی مسئلت می‌کنم. فرخ‌زاده، تأکید کرد: خانواده بانک ملت همانند همه مردم ایران در کنار هموطنان شریف استان هرمزگان که داغدار عزیزانشان در این حادثه ناگوار هستند ایستاده و امید است با همبستگی، همراهی و همدلی همه اقشار جامعه، موجبات کاهش آلام آسیب‌دیدگان فراهم آید.

بانک صنعت و معدن میزبان تولیدکنندگان و صادرکنندگان ۲۰۲۵ در نمایشگاه ایران اکسپو

بانک صنعت و معدن از هشتم الی دوازدهم اردیبهشت‌ماه، میزبان بازدیدکنندگان از هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران (ایران اکسپو ۲۰۲۵) در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران خواهد بود. به گزارش مناقصه‌مازیده به نقل از روابط عمومی بانک صنعت و معدن، در این رویداد معتبر، این بانک به‌عنوان حامی تولیدکنندگان و کارآفرینان کشور در مسیر پیشرفت و توسعه، توانمندی‌های خود را در ارائه خدمات گسترده به شرکت‌های تولیدی و صادرکنندگان کشور معرفی نموده و آمادگی خود را برای تعامل بیشتر و مؤثرتر با آنان اعلام می‌دارد. گفتنی است؛ بانک صنعت و معدن در (سالان ۳۸ غرقه‌های شماره ۴۸ و ۵۱) نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران پذیرای بازدیدکنندگان خواهد بود.



آگهی برگزاری مناقصه عمومی
شماره: C1404-M14-321
نوبت اول
دو مرحله‌ای

شرکت پایاندان (سهامی خاص) در نظر دارد نسبت به خرید Control & ESD System مورد نیاز خود از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای مطابق با شرایط ذیل اقدام نماید.

۱- موضوع مناقصه: تامین Control & ESD System، پروژه موزه اسامی ۴ (بسته نمک: دائمی)

۲- مدت اجرای موضوع مناقصه: ۲ ماه

۳- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ ساعت ۱۲:۰۰ الی ۱۶:۳۰

۴- آخرین مهلت تسلیم اسناد ارزیابی کیفی: ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ ساعت ۱۲:۰۰ الی ۱۶:۳۰

۵- تقسیم شرکت در مناقصه: مستانه‌ها: بانک یک تضمین شده بانکی به مبلغ ۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

۶- نشانی مناقصه گذار: تهران، اتوبان حکیم غرب، خیابان سازمان برنامه شمالی، خیابان شقایب غربی، خیابان منوچهری شرقی، خیابان شکوفه، پست‌خانه، خیابان ۲۰۷

تذکر ۱- مناقضان شرکت در مناقصه در زمان دریافت اسناد ارزیابی کیفی می‌بایست گواهی عضویت در فهرست بلند وزارت نفت را توسط نماینده خود (دارای معرفی نامه و کارت ملی) ارائه نمایند.

تذکر ۲- تنها پیشنهادات واجدین صلاحیت ارزیابی کیفی (دارنده حداقل ۶۵ امتیاز- دارای توانایی و تخصص موضوع مناقصه)، بررسی خواهد گردید.

تذکر ۳- کلیه هزینه‌های مربوط به جارج آگهی هر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

دبیر خانه: info@payandamco.ir
شماره تماس: ۰۲۱-۴۸۰۶۵۲۲۲

مزیله عمومی
گروه صنایع فولاد
صبح پارسیان
Steel Industries Group

شرکت گروه صنایع فولاد صبح پارسیان در نظر دارد برای یکسال تولید محصولات کارخانه پروفیل سازی خود واقع در امل، یک کیلومتر ۱۳ جاده بابل را به روش کارمزدی از طریق انجام مزایده به شرکت واحد شرایط واگذار نماید.

لذا از علاقه مندان که در زمینه تأمین مواد اولیه ورق فولادی و فروش قوطی پروفیل به سایر محصولات فولادی فعالیت دارند دعوت می‌شود در این مزایده شرکت نمایند.

مناقضیان جهت دریافت اسناد مزایده حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۵ با ارسال درخواست مکتوب از طریق فکس به شماره ۰۲۱-۴۰۸۸۰۱۵۸ یا ایمیل به نشانی info@sp-igir در اسناد مزایده را دریافت و تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ با پاکت مهر و روپای طبقه ۲، واحد ۷۰ تحویل نمایند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱-۴۰۸۸۰۱۵۴ داخلی ۱۴۵ تماس حاصل فرمایید.

بدیهی است شرکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

آگهی تجدید مناقصه عمومی

دو مرحله‌ای
نوبت دوم

۱- نام دستگاه مناقصه گذار: شرکت سنگ آهن مرکزی ایران - بافق

۲- موضوع مناقصه: احداث ۲۰۰ فقره انشعاب و تکمیل خطوط کمکی و اصلی باقی مانده در سطح شهر بافق، شهرک آهن شهر و روستای مبارکه که به روش سرمایه گذاری داخلی

۳- نحوه خرید اسناد مناقصه: به صورت اینترنتی بر اساس شرایط مندرج در سایت www.ICIOC.ir

۴- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی یا واریز مبلغ تضمین به حساب شماره ۰۱۰۵۱۸۱۷۶۶۰۰۹ بانک ملی شعبه آهن شهر بافق به مبلغ نود و هشت میلیارد و شصصد میلیون ریال

۵- زمان فروش اسناد: از مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۸ لغایت ۱۴۰۴/۰۲/۱۶

۶- شرایط شرکت در مناقصه: داشتن حداقل رتبه یک رشته آب از سازمان برنامه و بودجه و دارای ظرفیت آزاد

۷- زمان تحویل اسناد مناقصه: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۷

۸- محل تحویل اسناد مناقصه: یزد، میدان امام حسین (ع)، ابتدای بلوار شهید بهشتی، شرکت سنگ آهن مرکزی ایران (سهامی خاص)، دبیرخانه کمیسیون معاملات

تلفن تماس: ۰۳۵-۳۴۲۸۵۶۳۰

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۳۵-۳۱۴۵۴۴۴۱ و ۰۳۵-۳۱۴۵۴۴۱۸ تماس حاصل نمائید.

مزیله عمومی

نوبت دوم

شرکت مهندسین مشاور افق معادن خاورمیانه در نظر دارد امتیاز پرورانه بهره برداری معادن سنگ خود واقع در استان‌های اصفهان و خراسان شمالی را به شرح جدول پیوست جهت فروش از طریق مزایده عمومی واگذار نماید.

مناقضیان می‌توانند جهت دریافت اطلاعات و مشخصات کمی و کیفی معادن به آدرس: تهران، میدان ونک، خیابان ملاصدرا، خیابان شیرازی، کوچه فلاحتی، پلاک ۲، واحد ۵۸۰۴، ۵۸۰۵، ۵۸۰۷، ۵۸۰۸ (داخلی ۵۰۸ آقای شریفی و ۵۰۴ خانم نورسته) مراجعه و در صورت نیاز ضمن بازدید از محدوده معادن و انجام بررسی‌های لازم با اطلاعات کامل از آخرین وضعیت معادن پیشنهادات خود را حداکثر تا ده روز پس از تاریخ این آگهی به این شرکت ارسال نمایند.

لازم به ذکر است که شرکت مهندسین مشاور افق معادن خاورمیانه در رد یا قبول هر یک از درخواستهای رسیده مختار خواهد بود.

ضمناً موقعیت معادن بر اساس کد کاداستر اعلام شده در سامانه کاداستر کشور قابل مشاهده می‌باشد.

نام معدن	ماده معدنی	شهرستان	نوع مجوز	کد شناسایی	پایان اعتبار پروانه	مساحت (کیلومتر مربع)	دخیره قطعی (تن)
افق درق	مرمریت	گرمه، خراسان شمالی	بهره برداری	۸۳۳۲۴۲	۱۴۰۱/۱۲/۰۷	۲,۶۱۵۴	۳۰,۰۰۰
رود گلگون جندق	مرمریت	خور و بیابانک، اصفهان	بهره برداری	۱۷۴۸۴۲	۱۴۰۴/۰۵/۱۵	۰,۳۴۱	۳۵,۰۰۰

مناقصه شماره 52-04/07 BUPC/TENDER

شرکت پتروشیمی بوشهر (سهامی خاص) در نظر دارد «خرید، نصب، راهاندازی و آموزش سیستم نظارت تصویری سوله و ساختمان انبار کالا و ساختمان آدین سایت جنوبی، محیط پیرامونی، بلوک های مسکونی، ساختمان رستوران و آشپزخانه مجتمع اقامتی شرکت پتروشیمی بوشهر» را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی و فنی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

دستگاه مناقصه گذار (کارفرما): شرکت پتروشیمی بوشهر.

مدت قرارداد: ۱۲ ماه شمسی.

لذا مناقضیان می‌توانند، به منظور دریافت اسناد، به صورت یکی از دو طریق زیر از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۰ تا روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۶ اقدام نمایند:

۱- بدون نیاز به مراجعه حضوری و صرفاً با ارائه مدارک ذیل به آدرس ایمیل Contracts@bupc.ir.

نسبت به دریافت اسناد مناقصه به صورت الکترونیکی اقدام نمایند.

۲- مراجعه حضوری به شرکت پتروشیمی بوشهر به آدرس ذیل:

تهران: سننار خان، خیابان حبیب اله، بلوار متولیان، طبقه ۲، شرکت پتروشیمی بوشهر، امور حقوقی و بیمه‌ها.

مدارک لازم جهت خرید اسناد مناقصه:

- معرفی نامه / نامه اعلام آمادگی به جهت حضور در مناقصه و دریافت اسناد، مهیور و مهر و امضاء صاحبین امضاء مجاز مناقضی.

مدیریت حقوقی و امور بیمه‌ها شرکت پتروشیمی بوشهر

گروه انرژی | مناقصه مؤسسه

می‌توانند ارسا اقدام به انتخاب پیمانکار کنند
باזה هر سه پیمانکار دارای صلاحیت
بوسیله ساعتی برای می‌شوند، با یک پیمانکار
فرار داد منعقد کنند تا سپس با تأمین اعتبار و
تفاهم شدن شرایط قرارداد با بانک عامل
که حسابات مصرفی این طرح مراجعه و با ارباب
قادر به یک سرخست افرو و تجهیزات، وزیر
می‌رو، در بخش پایانی سخنان خود بیان کرد: با
توجه به تأکید ریاست محترم جمهور در تسریع
پیاده‌سازی گام‌های خوش‌حی در دستگاه‌های
ولت، از نیرو و تمام توان خود برای

تأمین کنند. وی ادامه داد: با تأکیدی که دولت به‌خصوص شخص رئیس‌جمهور در این زمینه داشت، ما باشد در کوتاه‌ترین زمان ممکن این تکلیف انجام و حتی مقادیر بیشتری از تکلیف قانونی از طریق انرژی خورشیدی تأمین شود. معاون سرمایه‌گذاری و نظارت بر ساختارها و عمران‌شناس کر، عضو فرهنگستان سیاست‌ها و ادارات دولتی برای این منظور تأمین اعتبار لازم را انجام دهند که امتیازاتی که دولت توسط سازمان برنامه و بودجه و مقام‌های استانی انجام شده، این امر را در اینجام است. دولت انجام

گفت: ما هم در سائیتا تلاش کردیم که چارچوب و اجزایی قابل وصول و سهیل را فراهم کنیم. برای این منظور ابتدا تعدادی از همکارانم را ذیصلاح از سراسر کشور که امکان اجرا و احداث مولد خورشیدی دارند، شناسایی و معرفی به دستگاههای دولتی شدهاند تا بتوانند با آن افراد راهی لازم را بنمایند. ولی ادامه داد: همچنین تلاش شد تجهیزات با کیفیت را تأمین کرد و با حداقل قیمت قابل قبول و متنوعانه از شرکتها مختلف در اختیار این همکاران قرار گیرد تا در تأمین تجهیزات دچار چالش و مشکل نشوند. سوزان سائیتا، با اشاره به جلسه این سازمان با تعدادی از سازندگان این شرکت، اینطور گفت: اینورتر یکی از تجهیزات مهم مولدهای خورشیدی است که ظرفیت بسیار خوبی دارد. تولید اینورتر در کشور دچار مشکل شده و به تازمه به اینکه در سالهای گذشته ظرفیت منصوبه زیادی نداشته است و این توان تولید آنرا برای تولید نشده است. گفت: اما این صنعت توان خوبی دارد و قرار شده دولت تجهیزات خود را بکند و سرمایه در داخل کشور تأمین و تولید داد، فعلا آن حوزه اینورتر به تفاهمهای خوبی با تعدادی از تولیدکنندگان داخلی که قبلا کار را رها کردهاند و آماده تولید داشتند، رسیدند و برنامه ریزی انجام شد. دکتر از این توان تولید داخلی استفاده می شود. دوبای نژاد، در خصوص مزایای تجهیز بخشی افراد، افزود: بخشی از مردم ویژگی که دارد این است که صرفی مولد خورشیدی نصب می کند در محل مقصد و به خیابان می روند و از آنجا که در عین حال در زمان بسیار کوتاه نصب و نیز وگاه به بهره بردار می رسد و قابل نصب است. وی خاطرنشان کرد: اینها است از عزمی که بخشی دولت دارد و حذف بروکراسی اداری است. سوزان سائیتا، بیان کرد که برای ارسال بران.

مدیرعامل شرکت برق حرارتی، گفت: ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی به ۷۸ گیگاوات برسد؛ این تعداد به دلیل پتانسیل سال گذشته بیشتر از تولید این شرکت بوده است. ۵۱ هزار مگاوات بود، به گزارش مناسقمیرزاده به نقل از شرکت مادر تخصصی برق حرارتی، ابوالفضل سغری؛ مدیرعامل شرکت حرارتی در بازدید سیزده‌زاد نیروگاه شهدای یادگشت (دموند)، با تأکید اینکه این مجموعه در شبکه برق کشور به واسطه ظرفیت و قابلیت راه‌اندازی و افزایش بارهای بسیار و پویای استان کردستان، این نیروگاه با تولید ۱۵ تا ۱۶ میلیارد کیلووات ساعت انرژی حدود پنج درصد برق مورد نیاز کشور را تأمین می‌کند که با رفع محدودیت‌های تولید امکان بهره‌برداری دائمی واحدهای این مجموعه را فراهم خواهد شد. وی گفت: محدودیت و ناتوانی توان تولید نیروگاه‌های کشور با عنوان دو استراتژی مهم شرکت برق حرارتی اعلام می‌شود: ظرفیت تولید نیروگاه‌های حرارتی به ۷۶ هزار مگاوات برسد؛ اما توان تولید شرکت، ظرفیت تولید میان تولیدی به واحد حدود ۱۴ هزار مگاوات بوده است. سغری، اضافه کرد: افزایش تمامی هوا و ارتفاع نیروگاه‌ها از سطح دریا، از جمله دلایل اصلی کاهش قابلیت تولید و فاصله میان ظرفیت منصوب و عملی تولید نیروگاه‌های حرارتی است که در تالش‌با استفاده از فناوری‌های نوین به تولید توانمندی با رفع محدودیت این واحدها، نیروگاه‌ها را به حداکثر توان می‌رساند. وی افزود: شرکت برق حرارتی، با اشاره به برنامه وزارت نیرو برای ارتقای توان تولید نیروی‌برسین بخش‌های مختلف کشور، ادامه داد: شرکت برق حرارتی به‌عنوان نماینده بخش‌های حرارتی در حوزه تولید برق کشور تلاش است تا توجیه اقتصادی اجزای این طرح‌ها، این نیروگاه‌های حرارتی به پتانسیل آزادسازی انرژی توسط هواسق دهد. وی تأکید کرد: با اصلاح نرخ خرید برق تولیدکنندگان توسط هیئت تنظیم بازار برق، چشم‌انداز مطلوب‌تری برای سرمایه‌گذاران این عرصه ترسیم شده است و امیدواریم با ادامه این مسیر و مول مؤثری در حوزه سرمایه‌گذاری صنعت نیروگاهی حاصل شود. سغری؛ با بیان آزادسازی حداکثری برق‌تولید نیروگاه‌های کشور ۱۴۰۰ به صرفه‌یابی از پتانسیل اسمی شرکت برق حرارتی در دو راه‌جای ۱۴۰۰ تعداد سه میلیارد و ۱۰۰ میلیون کیلووات بر ساعت و یک واحد بخار نیروگاه در دستور کار قرار گرفته است تاکنون به‌تعداد تقریباً یک میلیارد و ۱۰۰ کیلووات بخار به پتانسیل رسیده است و از شروع دوره بهره‌برداری به‌تعداد آزادگاری باقی‌مانده بیش از ۱۰۰ میلیون کیلووات بخار در دسترس خواهد بود.

سختگیری صنعت برق، از رشد ۱۳٫۶ درصدی تقاضای برق طی روزهای پیر به دلیل گرمای اردو در کشور خبر داد. به گزارش منقاصه‌مزماده به روزناتر، مصرف انرژی رجبی شهید؛ میزان تقاضای برق در سال گذشته را ۲۸ هزار و ۷۰۹ مگاوات عنوان کرد که این میزان برای روز یکشنبه نسبت به ۲۵ هزار و ۴۰۹ مگاوا ت کمتر است. همچنین تقاضای برق در روز شنبه با ۲۶ هزار و ۵۶۶ مگاوات رسید. برعکال شرکت توانیر، رشد تقاضای برق در روزهای اخیر را به مراتب گرانتر اعلام کرده است. تقاضای برق در روز شنبه ۲۸ هزار و ۷۰۹ مگاوات داشت؛ به دلیل گرمای در سراسر کشور تقاضا به حدود ۲۸٫۶ درصد افزایش یافته که به طور کلی اجرای ۱۴ پروژه و ۳۶ بسته مدیریت مصرف از میزان ناترازی تولید و مصرف در ایام قار به بیشترین کاسته می شود. در همین حال مصرف برق توسط صنایع نیز با توجه به پوشش ۲۵ درصدی واحدهای مولد کشور آسان نیست.

مشاور امور بانوان شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، در نشستی با سر‌رئیس عامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، عملکرد این شرکت در حوزه مدیریت منابع انسانی و امور بانوان را مورد بررسی قرار داد. در گزارش منقخصه مزید، در این جلسه به بررسی زیربنایی شرکت آب و فاضلاب هرمزگان بر گزارش شده، مشاور امور بانوان آبفا برای به‌اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه بانوان، عملکرد این شرکت را مورد بررسی تباری قرار داد. درنجمه صالحی، همچنین از حمایت‌های مدیر عامل آبفا برای امور بانوان را اعلام نمود. در ادامه، مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز، در این جلسه حضور داشت. در پایان، مدیر عامل آبفا، با اشاره به اهمیت موضوع، حضور مشاور امور بانوان را عاملی مؤثر در تسهیل‌کنندگی امور بانوان انسانی دانست. عبدالحمید محمدی، مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز، در این جلسه حضور داشت. درنشستی است، در این نشست، پیشنهاداتی برای بهبود ارتقای شرکتی در حوزه مدیریت منابع انسانی و امور بانوان، از طرف مدیر عامل آبفا، در جریان بود. در ادامه، مشاور امور بانوان شرکت مهندسی آب و فاضلاب هرمزگان، به ارائه دیدگاه‌های خود در خصوص مدیریت منابع انسانی و امور بانوان در راه حسین صادقی، معاون مهندسی توسعه و رفاهیات تأمین مشاور آبفا، در شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، از تأسیسات و پروژه‌های در دست اجرای این شرکت آب و فاضلاب هرمزگان بازدید کرد.

بر اساس مدل‌های موجود در ادبیات، در این پژوهش، فرض‌های زیر در نظر گرفته شد. فرض اول: «تغییرات در رفتار مصرف‌کنندگان در طول زمان به دلیل تغییرات در ارزش‌های فرهنگی و اجتماعی است». فرض دوم: «تغییرات در رفتار مصرف‌کنندگان در طول زمان به دلیل تغییرات در ارزش‌های اقتصادی و اجتماعی است». فرض سوم: «تغییرات در رفتار مصرف‌کنندگان در طول زمان به دلیل تغییرات در ارزش‌های اجتماعی و اقتصادی است». فرض چهارم: «تغییرات در رفتار مصرف‌کنندگان در طول زمان به دلیل تغییرات در ارزش‌های اقتصادی و اجتماعی است». فرض پنجم: «تغییرات در رفتار مصرف‌کنندگان در طول زمان به دلیل تغییرات در ارزش‌های اجتماعی و اقتصادی است». فرض ششم: «تغییرات در رفتار مصرف‌کنندگان در طول زمان به دلیل تغییرات در ارزش‌های اقتصادی و اجتماعی است». فرض هفتم: «تغییرات در رفتار مصرف‌کنندگان در طول زمان به دلیل تغییرات در ارزش‌های اجتماعی و اقتصادی است». فرض هشتم: «تغییرات در رفتار مصرف‌کنندگان در طول زمان به دلیل تغییرات در ارزش‌های اقتصادی و اجتماعی است». فرض نهم: «تغییرات در رفتار مصرف‌کنندگان در طول زمان به دلیل تغییرات در ارزش‌های اجتماعی و اقتصادی است». فرض دهم: «تغییرات در رفتار مصرف‌کنندگان در طول زمان به دلیل تغییرات در ارزش‌های اقتصادی و اجتماعی است».

اینکه ما در مقطعی خشک و نیمه خشک واقع شدیم و از طرفی ناداریم چای اینکه ما کم آبی خودمان را سازگار کنیم، باید مردم شناخت همه مردم قرار گیرد. سبزه‌زاده: با بیان اینکه اقدامات عمرانی و قانونی در همه جای دنیا به صورتی مدیترانه‌ای استفاده می‌شود، گفت: کالای کم‌هزینه کالایی که در هنگام فروش، قیمت نازلی دارد در نگاه مصرف کننده، ارزشی برای مدیتریت مصرف نواهد داشت، از این رو قانونی را می‌شود در حوزه برخورد با زعفران آب مصرف و مدیتریت بهینه در صنایع، شرب و کشاورزی صوب کر و اقدامات عمرانی در دستور کار قرار گیرد، چرا که هرچه زعفران یک کالا واقعی تر باشد، عامل مهمی در بهینه تر مصرف کردن آن کالاست. وی افزود: مسائل مثل مصرف استفاده از وسایل آب و پریش مثل مصرف، دیگران را همکار مدیتریت بهینه مصرف آب است و مجهز کردن وسایل آب به تجهیزات کاهش مصرف و استفاده از تجهیزات مصرف در بخش آب می‌تواند، از جغرافیای کشور، مکانیزه در سیستم‌های آبیاری در بخش کشاورزی و ده‌ها راه کار دیگر که در این بخش می‌شود مورد استفاده قرار گیرد. مدیرکل مدیتریت مصرف و کاهش هدررفت آب کشور، خاطرنشان کرد: در بخش آب

باید با هم دید تا بتوانیم مدیریت بهینه مصرف را محقق کنیم، باید همزمان با هم انجام شوند تا به ایده‌آل خودمان در بهینه‌سازی مصرف برسیم. وی ادامه داد: در خیلی از کشورهای توسعه یافته به اعداد ۱۲۰ تا ۱۳۰ لیتر به‌ازای هر نفر مصرف آب رسیده‌اند، به‌طور مثال، کشور صنعتی آلمان، سرانه مصرف آب بخش خانگی را به‌ازای هر نفر

به ۱۲۰ لیتر رسانده است؛ اگر زیر ساخت‌ها فراهم شود و اقدامات دست به دست هم دهند می‌توانیم به ایده آل ال‌گو برسیم. سیدزاده؛ بیان اینکه «موضوع تنش آبی به متغیرهای متعددی وابسته است»، گفت: قطعاً مدیریت بهینه آب از اجزای مهم رفع تنش آبی است. اما اقدامات زیرساختی دیگری نیز برای رفع

در عملیات
است و گاز با
بین امسال
می‌مکوند؛
ای و هفت

در موقعیت فعالیت شرکت نفت و گاز پارس و یک حلقه دیگر در قالب پروژه تکمیل و در اختیار کارفرما قرار گرفت. وی، در عملیات حفاری با بیان اینکه از ابتدای فروردین تا پایان این ماه ۱۱ هزار و ۲۷۵ متر حفاری از سوی ناوگان حفاری شرکت در مناطق نفت خیز خشکی و دریایی کشور انجام شد، بیان

نمون ۱۱ دستگاه حفاری خشکی سبک و سنگین
در حال جابه جایی در موقعیت های عملیاتی است.
س حفاری ایران با بر خور داری از بزرگ ترین ناوگان
مور در هشت استان در حال ارائه خدمات تخصصی
های بهره بردار نفتی است.